
 

Determinazione n. 332 del 14-06-2024  1/4 
 

 

 

 
COMUNE DI CASTEL SANT'ELIA 

Provincia di Viterbo 
 

  
Numero Registro Generale 332 del 14-06-2024  

 
DETERMINAZIONE  

COPIA 
 

SETTORE SEGRETERIA - PROTOCOLLO 
 
  

OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED 
ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTI DI ISTRUTTORE AGENTE POLIZIA 
LOCALE � AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX CAT. C) � A TEMPO PARZIALE (18 H. 
SETTIMANALI) ED INDETERMINATO. 

  
IL FUNZIOANARIO RESPONSABILE 

 
Richiamati i poteri di cui al Decreto Sindacale n. 06/2023 del 05.07.2023  con il quale è stato 

conferito al sottoscritto l’incarico di funzionario Responsabile del Settore I – Area Amministrativa 
attribuendo allo stesso (in base a quanto disposto dall’art. 109, comma 2 del D.Lgs. 267/2000) le 
funzioni di cui all’art. 107 del T.U.E.L. 
 

Visti i seguenti atti deliberativi: 

 Deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 29/12/2023, con la quale è stata approvata 
lanota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 2024/2026; 

 Deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 29/12/2023, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2024/2026, di cassa per l’esercizio 2024; 

 Deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 10.01.2024, con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2024/2026; 

 Deliberazione di Giunta Comunale n. 58 del 19.04.2024, con la quale è stato approvato il 
P.I.A.O. per l’anno 2024; 

 
Visto altresì il Vigente Regolamento di Contabilità approvato con Deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 15 del 21.11.2015; 
 
Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 144 del 14.10.2023  con la quale, tra l’altro, è 
stato dato indirizzo al Responsabile del Settore I del Comune di Castel Sant’Elia   per l’assunzione 



 

Determinazione n. 332 del 14-06-2024  2/4 
 

 

di un Istruttore – Agente di Polizia Locale, a Tempo Indeterminato – Part time - 18 h settimanali, 
indirizzo poi confermato con l’approvazione del P.I.A.O. di cui alla citata deliberazione n. 58/2024; 

 
 
Valutato pertanto che si possa procedere all’attivazione di un CONCORSO PUBBLICO, PER 
TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTI DI ISTRUTTORE AGENTE DI 
POLIZIA LOCALE – AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX CAT. C) – A TEMPO PARZIALE (18 H. 
SETTIMANALI) ED INDETERMINATO, approvando apposito Bando; 
 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, numero 165, recante «Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche»; 

 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, recante «Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali»; 

 
Visto il DPR 82/2023 recante modifiche al DPR 487/1994, concernente norme sull’accesso agli 
impieghi nelle Pubbliche Amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi 
unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi; 
 
Visto il vigente Regolamento comunale degli Uffici e dei Servizi; 

 

Visto il vigente Regolamento Comunale delle procedure di concorso, selezione ed altre forme di accesso 
all’impiego approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 19 Gennaio 2024; 

 
Visti i vigenti contratti collettivi nazionali del personale dipendente del comparto Funzioni Locali, da 
ultimo quello stipulato in data 16.11.2022; 

 
Preso atto dell’esito negativo della procedura di mobilità “obbligatoria” di cui all’art. 34 bis del 
D. Lgs. n. 165 del 2001 – Prot. 8145 del 25.10.2023; 

 

Visto lo Statuto del Comune approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 27 Giugno 
2000; 

  
D E T E R M I N A 

 
Per le motivazioni di cui in premessa integralmente richiamate: 
 
 1)  DI  INDIRE  CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI 
N. 1 POSTI DI ISTRUTTORE AGENTE DI POLIZIA LOCALE – AREA DEGLI ISTRUTTORI 
(EX CAT. C) – A TEMPO PARZIALE (18 H. SETTIMANALI) ED INDETERMINATO. 
 



 

Determinazione n. 332 del 14-06-2024  3/4 
 

 

2)  DI APPROVARE il bando di concorso  allegato  al presente atto per farne parte integrante 
e sostanziale; 
  
3)  DI DISPORRE la pubblicazione del bando sul portale del reclutamento ai sensi dell’art. 35-

ter comma 4  del D.Lgs. 165/2001,  nonché pubblicazione del bando integrale all’Albo on line 
nel rispetto di quanto previsto dal vigente regolamento di cui alla citata Deliberazione n. 7/2024. 

 

4) DI  PORRE IN ESSERE tutti gli adempimenti connessi e consequenziali all’adozione del 
presente provvedimento in tema di trasparenza del D.Lgs. n. 33/2013; 

 

5) DI DARE ATTO CHE  il presente provvedimento deve essere sottoposto al visto contabile 
attenstante  la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000 ; 

 

6) DI ATTESTARE, ai sensi dell’art. 5 del vigente “Regolamento sul sistema dei controlli interni” 
approvato con DCC la regolarità tecnico-amministrativa del presente provvedimento. 

 

7) DI ACCERTARE, ai sensi dell’articolo 183 comma 8 del D. Lgs. 267/2000 che il seguente 
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 
pubblica; 

 

8) DI DARE ATTO  che il controllo preventivo della regolarità amministrativa di cui all'art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000 è esercitato attraverso la sottoscrizione della presente determinazione ed inoltre 
che  il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti 
o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio del Comune. 

 
Castel Sant'Elia, 14-06-2024 IL RESPONSABILE 

F.to  FABIO CASTRUCCI 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Visto di Regolarità Contabile 
 

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 D.Lgs 267/2000. 
 
Castel Sant'Elia, 14-06-2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 
  F.to  SIMONE BANNETTA 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio on line del sito web istituzionale di 
questo Comune per 15 giorni consecutivi (art. 32 comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69). 
 
Castel Sant'Elia,  L’INCARICATO 

 



 

Determinazione n. 332 del 14-06-2024  4/4 
 

 

 
***COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO*** 

 
 IL RESPONSABILE 

F.to  FABIO CASTRUCCI 
 

 
Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 

 


